1

令和 3年 8月 6日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  勝博

（コード：6087、東証第一部）

問合せ先 執行役員 総合管理本部長 藤田 知哲

（TEL 0422-26-5960）

連結子会社の減資に関するお知らせ

 当社は、令和 3年 8月 6日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社アビストＨ＆Ｆの減資

を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 減資の目的

  繰越利益剰余金の欠損額を補填し、財務体質の健全化を図ることを目的としております。

２. 連結子会社の概要

（１）商号              株式会社アビストＨ＆Ｆ

（２）代表者の役職・氏名    代表取締役社長 石井祐吾

  （３）所在地                熊本県菊池市七城町蘇崎字十三部 1365 番地 8

   （４）資本金                420 百万円

  （５）事業内容              美容・健康商品製造販売事業

   （６）設立年月日            平成 25 年 3月 15 日

  （７）株主構成             株式会社アビスト（100％）

３．減資及び剰余金処分の概要

（１）減少する資本金の額

  資本金の額 420 百万円を 340 百万円減少して 80 百万円とし、減少する資本金の額の全額を、その他資

本剰余金に振り替えます。

（２）減少する資本準備金の額

  資本準備金の額 330 百万円を 310 百万円減少して 20 百万円とし、減少する資本準備金の額の全額を、

その他資本剰余金に振り替えます。

（３）剰余金処分の内容

    ①処分する剰余金の項目及び額

    ②増加する剰余金の項目及び額

    ③剰余金処分の方法

     前記（1）に掲げる資本金の額の減少及び前記（2）に掲げる資本準備金の額の減少によりその他資

本剰余金の額の全額を、繰越利益剰余金に振り替えることにより、令和 2 年 9 月 30 日現在の繰越利

益剰余金の欠損 541 百万円の補填に充当致します。

2

４．減資の日程

（１）当社取締役会決議日      令和 3年 8月 6日

（２）子会社臨時株主総会決議日   令和 3年 8月 6日

（３）債権者異議申述公告日     令和 3年 8月 27 日（予定）

（４）債権者異議申述最終期日    令和 3年 9月 27 日（予定）

（５）減資の効力発生日       令和 3年 9月 30 日（予定）

５．今後の見通し

    当社の連結の損益、純資産に与える影響は軽微であります。

以 上